
 
 
 
 

10 pro život   CZ.1.04/2.1.00/70.00032 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.                      strana 1/3 

 
 
 
 
 
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

ve smyslu § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka: 
 

„Výběr dodavatele služeb na realizaci projektu: 

10 pro život“ 
 
 

(evidenční číslo VVZ: 345723) 
 
 
 
 
 
Zadavatel veřejné zakázky: Česká republika – Úřad práce České republiky, se sídlem Karlovo 

náměstí 1359/1, 128 00 Praha 2, IČ: 72496991 

 

Kontaktní osoby zadavatele: Ing. Pavlína Lidvinová 

 

Zastoupení zadavatele: Zadavatel je pro účely realizace zadávacího řízení veřejné zakázky 

zastoupen ve smyslu ustanovení § 151 ZVZ společností Zachveja & 

Blaško, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, 28. října 1727/108, PSČ 702 00, IČ: 27798526. 



 
 
 
 

10 pro život   CZ.1.04/2.1.00/70.00032 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.                      strana 2/3 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 8.11.2013 následující dotaz: 
 
 
DOTAZ č. 1: 

 

1. Kolik měsíců předpokládá zadavatel na realizaci projektu pro dodavatele. Podle přílohy Stanovení 

nabídkové ceny je uvedeno 15 a 16 měsíců. V ZD je uveden konkrétní termín pro ukončení 

projektu, ale není zde uveden termín zahájení realizace pro dodavatele. Není tedy zřejmé, na kolik 

měsíců má zájemce zpracovat rozpočet a harmonogram, což jsou klíčové údaje. 

 

2. V ZD je uvedena nejasná formulace: „Pozdní oznámení o ukončení účasti v projektu (z důvodu 

zaměstnání) může mít vliv na započtení účastníka do indikátoru počet osob umístěných do 

pracovního poměru". Znamená tato formulace, že dodavatel může být za toto pochybění 

sankcionován 2x a to sankcí finanční a nezapočtením účastníka, a to přes to, že účastníkovi bylo 

fakticky zprostředkováno pracovní uplatnění? 

 

3. V etapě č. 4 je uvedeno, že diagnostika bude realizována v celkovém rozsahu min. 18 hod. ve 

3 aktivitách. Není tedy jasné, zda se jedná o 18 hod. na 1 účastníka nebo jak je skutečně tento 

rozsah zamýšlen? 

 

4. Etapa pracovní praxe – může být zajištěna mj. formou nekolidujícího zaměstnání. Znamená to, že 

mzdové náklady, které vzniknou zaměstnavateli, mohou být ze strany dodavatele refundovány 

zpět zaměstnavateli s tím, že tyto náklady uhradí zadavatel? 

 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ č. 1:  

 

K první podotázce tazatele zadavatel uvádí, že dle článku 4.1. Zadávací dokumentace počíná 

délka trvání (realizace) veřejné zakázky běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém došlo k podpisu Smlouvy o poskytování služeb, a je stanovena nejdéle do 31.5.2015. 

Při zpracování rozpočtu i závazného harmonogramu má uchazeč o veřejnou zakázku vycházet 

z údajů uvedených v Zadávací dokumentaci a jejích nedílných přílohách, tj. předpokládat délku 

trvání veřejné zakázky 15, příp. 16 měsíců (viz Příloha č. 1 ZD – Stanovení nabídkové ceny). 

Tuto délku trvání veřejné zakázky stanovil zadavatel s ohledem na datum plánovaného 

ukončení výběrového řízení (dále také jen „VŘ“), nicméně s ohledem na objektivní povahu 

možných komplikací průběhu VŘ ji v žádném případě nelze garantovat. 

Každý z uchazečů je povinen respektovat délku trvání zakázky v souladu s přílohou č. 1 ZD – 

Stanovení nabídkové ceny, tj. 15, příp. 16 měsíců bez ohledu na skutečné datum ukončení VŘ. 

Důvodem tohoto postupu je nutnost zajistit porovnatelnost předložených nabídek do VŘ. 

Ke druhé podotázce tazatele zadavatel uvádí, že předmětná konstrukce je dána dotačním 

charakterem veřejné zakázky, kdy v žádném případě nelze dodavateli proplatit prokazatelným 

způsobem nedoložené plnění. V tomto smyslu tedy nelze hovořit o sankci, neboť dodavatel 

neplnil řádně a včas dle sjednaných podmínek. Vzhledem k tomu, že prvořadým zájmem 

zadavatele je naplnění stanovených indikátorů, je jejich nedodržení / nenaplnění považováno 

dle Smlouvy za porušení povinností poskytovatele a je postihnuto odpovídající smluvní 

pokutou. 



 
 
 
 

10 pro život   CZ.1.04/2.1.00/70.00032 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.                      strana 3/3 

Ke třetí podotázce tazatele zadavatel uvádí, že etapa č. 4 „Diagnostika“ bude rozdělena do 

tří vzájemně provázaných částí a bude realizována v celkovém rozsahu min. 18 hodin na 

1 účastníka. 

Ke čtvrté podotázce tazatele zadavatel uvádí, že uchazeč má dle přílohy č. 1 ZD „Stanovení 

nabídkové ceny“ stanovit cenu za 1 hodinu pracovní praxe na 1 účastníka. Tato cena je 

totožná pro všechny přípustné formy pracovní praxe, tj. pro nekolidující zaměstnání, 

dobrovolnickou službu, prodloužení praktické přípravy v rekvalifikačním kurzu nad rámec daný 

akreditací i přípravu k práci. Po doložení všech požadovaných výstupů pro danou etapu a 

splnění podmínek stanovených ve fakturaci etapy bude dodavateli tato cena za účastníka 

proplacena, a to dle počtu skutečně absolvovaných hodin účastníka na pracovní praxi. 

Dodavateli tak budou propláceny náklady, kterými stanoví „cenu“ za pracovní praxi účastníka 

projektu, nikoliv mzdové náklady zaměstnavatele. 

 

 

 

 

Zadavatel současně informuje uchazeče, že se mění ustanovení odst. 12.14. článku 12. 

(Pokyny pro zpracování nabídky) zadávací dokumentace, které je tak dále součástí zadávacích 

podmínek v následujícím znění: 

12.14. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídka musí být doručena nejpozději do: 10.1.2014 do 09:00 hod. 

 

Zadavatel současně informuje uchazeče, že se mění ustanovení odst. 13.3. článku 13. 

(Otevírání obálek s nabídkami) zadávací dokumentace, které je tak dále součástí zadávacích 

podmínek v následujícím znění: 

13.3. Jednání komise pro otevírání obálek bude zahájeno dne 10.1.2014 v 9:30 hod. 

 

 

 

V Ostravě, dne 12.11.2013 


		2013-11-12T15:22:38+0100
	Ing. Jiří Krhut




